
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 324 dei 03/04/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108  DEL 03/04/2023

Setproe Seroiiii niin �erospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERoIZIO  DI  GESTIONE  E  ORGANIZZAZIONE  DEL  CENTRO  ESTIoO
RICREATIoO DEL COMUNE DI CAORLE ANNI 2023-2024.  DETERMINA A CONTRARRE. CIG
97336405D4.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DATO ATTO che i’Ammiaistroniipae Cpmuanie aei mesi di iugiip ed ngpstp degii naai 2023 e 2024 iateade prognaiiinroe
ua Ceatrop Estip Ricroentip oero bnmbiai e rongniii di ettà cpmoroesn tron i 3 e i 13 naai e n tni fae deie niiinroe uan gnron
oero i’nfdnmeatp dei seroiiiip ia pggetpo

RICHIAMATO i’nrot. 192 dei D.Lgs. a. 267/2000 ii qunie stnbiiisce che oroimn deii’niiip deiie oropceduroe di nfdnmeatp
dei cpatront oubbiici, ie Ammiaistroniipai nggiudicntroici deteromianap di cpatronroroe ia cpafpromittà ni oroporoi prodianmeat,
iadiiidunadp gii eiemeat esseaiinii dei cpatrontp e i croiteroi di seieiipae degii poerontproi ecpapmici e deiie pferoteo

RICHIAMATO ii medesimp nrotcpip che stnbiiisce iapitroe che i’nfdnmeatp di ua seroiiiip deie esseroe oroecedutp dn
noopsitn  deteromianiipae  oero  defairoe  ii  fae,  i’pggetp,  ie  cinuspie  roiteaute  esseaiinii,  ie  mpdniittà  di  sceitn  dei
cpatroneate e ie rongipai che ae spap niin bnseo

DATO ATTO che, ni seasi deii’nrot. 31 dei D.Lgs. a. 50/2016, ii Resopasnbiie Uaicp dei �ropcedimeatp oero ii seroiiiip ia
pggetp  è  stntp  iadiiiduntp  aei  dpt.  Gugiieimp  Beiip  ia  quniittà  di  Diroigeate  dei  Setproe  Seroiiii  niin  �erospan,
cpasideronadp che ip stessp hn ndeguntn quniifcn oropfessipanie ia ronooprotp nii’noonitp stesspo

RITENUTO di iadiroe uan gnron di noonitp medinate  procedura negoziata oero cpatront sptp spgiin ni seasi deii’nrot. 1,
cpmmn 2, iet. b) deiin Legge a. 120 dei 11.09.2020 e ss.mm.ii – cpa iaterooeiip di nimeap ciaque dite quniifcnte
nii’esecuiipae dei seroiiiip ia pggetpo

DATO ATTO che oero i’noonitp ia pggetp i spgget onrotecionat dpironaap esseroe ia opssessp dei sptp eieacnt roequisit
onroteciontii ni seasi deii’nrot. 83 dei D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:

 Capacità economica e fnanniaaiaa fnturontp miaimp naaup aei setproe di ntiittà pggetp deii’noonitp, aegii
uitmi troe eserociii disopaibiii onroi nd €  80.000,00.

 Capacità tecnico paofessionalea dimpstrontn medinate ua eieacp dei oroiacionii seroiiii efetunt aegii uitmi troe
naai cpa iadicniipae dei roeintii imoprot, dnte e destantnroi, oubbiici e oroiint.

RITENUTO nitroesì di nssumeroe qunie croiteroip di seieiipae queiip  dei minor prezzo  suii’imoprotp dei seroiiiip ni seasi
deii’nrot.  95,  cpmmn 4,  iet.  b)  dei  D.Lgs.  18  noroiie  2016,  a.  50  ia  qunatp  trontnsi  di  seroiiiip  cpa  cnronteroistche
stnadnrodiiinte p ie cui cpadiiipai spap defaite dni merocntp e che i’Ammiaistroniipae Cpmuanie eropgn dn diierosi naaio

DATO ATTO iapitroe che si dnrotà cprosp niin oropceduron ni seasi deii’nrot. 97, cpmmi 2-bis, 3-bis e 8 dei D.Lgs. 18 noroiie
2016, a. 50o



�RESO ATTO che i’Ammiaistroniipae Cpmuanie  iupie  roiseroinrosi  cpmuaque in  fncpittà  di  apa nggiudicnroe  ii  seroiiiip
dnadpae ndeguntn mptiniipae aei cnsp ia cui ieagn n mnacnroe i’iateroesse oubbiicp (o.e. oroeiip apa roiteautp cpagroup
p napromnimeate bnssp) p che aessuan deiie pferote sin cpasiderontn cpagroun niie esigeaie deii’Ammiaistroniipaeo

oISTA in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie a.  267 dei 29.12.2022 di  nooropiniipae dei  �EG oero in gestpae dei
biinacip  di  oroeiisipae  2023-2025,  cpa  in  qunie  si  oroeiedpap  ni  cno.  1428000  i  fanaiinmeat oero  in  gestpae  e
i’prognaiiiniipae dei Ceatrop Estip Ricroentipo

RITENUTO aecessnroip oroeaptnroe in soesn cpmoiessiin di €  195.300,00, imoutnadpin ni cnoitpip 1428000 dei �EG 2023-
2025,  dnadp  ntp  che  in  spmmn  ierorotà  fpromnimeate  imoegantn  n  fniproe  dei  spggetp  nggiudicntnroip  cpa  ii
oropiiedimeatp di nfdnmeatpo

oISTO ii Decroetp Legisintip 18 ngpstp 2000, a. 267 e ss.mm.ii. o

oISTO ii Decroetp Legisintip 18 noroiie 2016, a. 50 e ss.mm.ii. o

oISTO ii Regpinmeatp Cpmuanie di Cpatnbiiittà e ss.mm.ii. o

oISTO ii Regpinmeatp Cpmuanie oero in discioiian dei cpatront e ss.mm.ii. o

oISTO i’nrot. 147 bis dei  Decroetp Legisintip 18 ngpstp 2000, a. 267 e i’nrot. 3 dei Regpinmeatp dei cpatropiii iateroai e
ss.mm.ii.  roiteautp  di  esoroimeroe  onroeroe  di  roegpinroittà  tecaicn  fniproeipie  ia  meroitp  niin  oroeseate  oropopstn  di
deteromianiipaeo

DETERMINA

1. di stnbiiiroe ni seasi deii’nrot. 192 dei D.igs. 267/2000, che:

- i’pggetp deiin cpatrontniipae è in gestpae ed prognaiiiniipae dei Ceatrop Estip Ricroentip dei Cpmuae di
Cnproie oero ii bieaaip 2023/24o

- ii fae oeroseguitp è queiip di nfdnroe ii seroiiiip ia pggetp oero gii naai 2023 e 2024o

- ie cinuspie esseaiinii dei seroiiiip snronaap cpateaute aei fpgiip cpadiiipai d’noonitp niiegntp niin oroeseate
deteromianiipaeo

2. di nooropinroe ip schemn niiegntp dei “fpgiip cpadiiipai” roeintip ni seroiiiip di gestpae e 
prognaiiiniipae dei Ceatrop Estip Ricroentip dei Cpmuae di Cnproie, naai 2023-2024.

3. di stnbiiiroe che in soesn n bnse d’nstn, ni aetp deii’IoA, snrotà onroi nd  europ €  186.000,00.

4. di stnbiiiroe che ii qundrop ecpapmicp dei seroiiiip ia noonitp è fpromntp aei segueate mpdp:

SERoIZIO DA SoOLGERE    €  186.000,00
IoA AL 5%         €  9.300,00
TOTALE COM�LESSIoO        €  195.300,00

5. di  stnbiiiroe  che  oero  i’nfdnmeatp  dei  seroiiiip  si  oropcederotà  medinate  oropceduron  aegpiintn  oero
cpatront sptp spgiin, ni  seasi  deii’nrot.  1, cpmmn 2, iet. b) deiin Legge a. 120 dei 11.09.2020 e ss.mm.ii,
medinate cpafropatp cpmoettip tron tut i spgget iaiitnt.

6. di nssumeroe qunie croiteroip di seieiipae deiie pferote queiip del minor prezzo ni seasi deii’nrotcpip 95,
cpmmn 4, iet. b) dei D.Lgs. 18 noroiie 2016, a. 50, onroteadp dn uan bnse d’nstn onroi n €  186.000,00 e dnadp
cprosp niin oropceduron oroeiistn dnii’nrot. 97, cpmmi 2-bis, 3 bis e 8, dei medesimp D.Lgs. 50/2016o

7. di nooropinroe i roequisit miaimi oroeiist dnii’nrot. 83 dei D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. cpme di seguitp
roioprotntp:

- Capacità economica e fnanniaaia:  fnturontp miaimp naaup aei  setproe di ntiittà pggetp
deii’noonitp, aegii uitmi troe eserociii disopaibiii onroi nd € . 80.000,00.
- Capacità tecnico paofessionale dimpstron medinate ua eieacp dei oroiacionii seroiiii efetunt
aegii uitmi troe naai, cpa iadicniipae dei roeintii imoprot, dnte e destantnroi, oubbiici e oroiint.



8. di nooropinroe i’eieacp degii  poerontproi ecpapmici dn iaiitnroe niin oroeseate oropceduron di gnron oero ii
seroiiiip  ia  pggetp,  fpromuintp  dni  Resopasnbiie  Uaicp  dei  �ropcedimeatp,  aei  roisoetp  dei  oroiacioi  di
tronsonroeain, cpacproroeain e roptniipae degii iaiit niie gnroe

9. di disoproroe, ni fai dei cproroetp sipigimeatp deiie oropceduroe di gnron, ii iiacpip deiin segroeteiin dei
apmiantii deiie dite iaterooeiinte - fntn sniin pgai fpromn di oubbiicniipae oroeiistn dniin apromntin iigeate n
seguitp dei cpmoietnmeatp deiin oropceduron di nggiudicniipae - soecifcntnmeate deii’nrot. 1, cpmmn 2, iet. b)
deiin Legge a. 120 dei 11.09.2020 e ss.mm.ii cpa i’iadicniipae dei spgget iaiitnt.  

10. di oroeaptnroe in spmmn oroesuatn onroi n €  195.300,00 oero in roeniiiiniipae dei seroiiiip ia pggetp, che
tropin cpoeroturon aei cnoitpip roeintip ni Biinacip �iuroieaanie 2023-24 decpdifcntp aeiin mnaieron segueate:

naap imoprotp cnoitpip missipae oropgronmmn ttpip mncropniiegntp

2023 €  97.650,00 1428000 4 6 1 3

2024 €  97.650,00 1428000 4 6 1 3

11. di tronsmeteroe ii oroeseate oropiiedimeatp ni Resopasnbiie deiin Ceatronie di Cpmmiteain Cnproie - Sna
Stap di Liieain, nfachh oropiiedn nii’esecuiipae deiin oropceduron di gnrono

12. di tronsmeteroe ii oroeseate oropiiedimeatp nii’Ufcip Rngipaeroin oero ii seguitp di cpmoeteain.

Setproe Seroiiii niin �erospan
Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 03/04/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.108 del 03/04/2023

03/04/2023Data: Importo: 97.650,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO DEL COMUNE DI
CAORLE ANNI 2023-2024.  DETERMINA A CONTRARRE. CIG 97336405D4.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 156.500,00
52.345,20
97.650,00

149.995,20
6.504,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 98.000,00

0,00

97.650,00

97.650,00

Disponibilità residua: 350,00

Capitolo: 1428000

Oggetto: SPESE DIVERSE PER I SERVIZI DEL CENTRO ESTIVO
RICREATIVO - SERVIZI -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993175/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993175/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993175/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009695 - DIVERSIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 03/04/2023

97336405D4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.108 del 03/04/2023

03/04/2023Data: Importo: 97.650,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO DEL COMUNE DI
CAORLE ANNI 2023-2024.  DETERMINA A CONTRARRE. CIG 97336405D4.

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.500,00
0,00

97.650,00
97.650,00
54.850,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 98.000,00

0,00

97.650,00

97.650,00

Disponibilità residua: 350,00

Capitolo: 1428000

Oggetto: SPESE DIVERSE PER I SERVIZI DEL CENTRO ESTIVO
RICREATIVO - SERVIZI -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 84/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 84/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 84/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009695 - DIVERSIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 03/04/2023

97336405D4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 03/04/2023


